РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля  2025 года                             №     64                            п. Новосуховый
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Суховского сельского
поселения за 2 квартал 2025 года

           В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и ст. 35 Положении о бюджетном процессе в Суховском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Тацинского района от 30.07.2007 №68, Администрация Суховского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Суховского сельского поселения за 2 квартал 2025 года по доходам в сумме 4499,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 4305,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 193,2 тыс. рублей.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Суховского сельского поселения за 2 квартал 2025 года является сектор экономики и финансов Администрации Суховского поселения.

3. Направить Собранию депутатов Суховского сельского поселения  утвержденный отчет об использовании бюджета Суховского сельского поселения за 2 квартал 2025 года и информацию о ходе исполнения бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Суховского сельского поселения                                                 С.Ю. Карасев
приложение к постановлению

№ 64 от 17.07.2025
ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета Суховского сельского поселения
  за 2 квартал 2025 года

1.Доходы бюджета

тыс. рублей
	Наименование
показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	9326,7
	4499,0
	48

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5871,4
	2051,0
	35

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	353,7
	96,7
	27

	Налог на доходы физических лиц
	353,7
	96,7
	27

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1932,3
	1405,1
	73

	Единый сельскохозяйственный налог
	1932,3
	1405,1
	73

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3545,4
	539,6
	15

	Налог на имущество физических лиц
	372,1
	12,6
	3

	Земельный налог
	3173,3
	527,0
	17

	Земельный налог с организаций
	648,9
	381,7
	59

	Земельный налог с физических лиц
	2524,4
	145,3
	6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,5
	0,2
	40

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0,5
	0,2
	40

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	39,1
	9,4
	24

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	39,1
	9,4
	24

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,4
	0,0
	0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,4
	0,0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3455,3
	2448,0
	71

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3455,3
	2448,0
	71

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3283,3
	2447,8
	75

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	330,3
	165,1
	50

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	2953,0
	2282,7
	77

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	164,5
	0,2
	0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	164,3
	0,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	7,5
	0,0
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7,5
	0,0
	0

2.Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	9886,4
	4305,8
	44

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6860,9
	2881,4
	42

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6716,0
	2817,5
	42

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	6022,9
	2476,3
	41

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	6022,9
	2476,3
	41

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	4362,3
	1902,3
	44

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	343,1
	84,8
	25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	1317,5
	489,2
	37

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	690,6
	341,0
	49

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	690,6
	341,0
	49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	462,8
	191,1
	41

	Закупка энергетических ресурсов
	227,8
	149,9
	66

	Иные бюджетные ассигнования
	2,5
	0,3
	10

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	2,5
	0,3
	10

	Уплата прочих налогов, сборов
	2,5
	0,3
	10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	66,5
	26,9
	41

	Межбюджетные трансферты
	66,5
	26,9
	41

	Иные межбюджетные трансферты
	66,5
	26,9
	41

	Резервные фонды
	5,0
	0,0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	5,0
	0,0
	0

	Резервные средства
	5,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	73,4
	36,9
	50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	49,8
	15,9
	32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	49,8
	15,9
	32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	49,8
	15,9
	32

	Иные бюджетные ассигнования
	23,6
	21,0
	89

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	23,6
	21,0
	89

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	2,6
	0,0
	0

	Уплата иных платежей
	21,0
	21,0
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,3
	0,0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164,3
	0,0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	147,4
	0,0
	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	147,4
	0,0
	0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	113,2
	0,0
	0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	34,2
	0,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16,9
	0,0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16,9
	0,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	16,9
	0,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	35,4
	22,1
	62

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	30,4
	22,1
	73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20,0
	16,9
	84

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20,0
	16,9
	84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	20,0
	16,9
	84

	Межбюджетные трансферты
	10,4
	5,2
	50

	Иные межбюджетные трансферты
	10,4
	5,2
	50

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	0,0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5,0
	0,0
	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	5,0
	0,0
	0

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	5,0
	0,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	45,4
	44,4
	98

	Водное хозяйство
	44,4
	44,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	44,4
	44,4
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	44,4
	44,4
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	44,4
	44,4
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,0
	0,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1,0
	0,0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1,0
	0,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1,0
	0,0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	561,8
	291,0
	52

	Жилищное хозяйство
	16,8
	7,9
	47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16,8
	7,9
	47

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16,8
	7,9
	47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	16,8
	7,9
	47

	Благоустройство
	545,0
	283,1
	52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	545,0
	283,1
	52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	545,0
	283,1
	52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	409,5
	249,9
	61

	Закупка энергетических ресурсов
	135,5
	33,2
	24

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1,0
	0,0
	0

	Молодежная политика
	1,0
	0,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1,0
	0,0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1,0
	0,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1,0
	0,0
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2214,6
	1067,0
	48

	Культура
	2214,6
	1067,0
	48

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2214,6
	1067,0
	48

	Субсидии бюджетным учреждениям
	2214,6
	1067,0
	48

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	2214,6
	1067,0
	48

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3,0
	0,0
	0

	Массовый спорт
	3,0
	0,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3,0
	0,0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3,0
	0,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	3,0
	0,0
	0